Ata da 388ª Reunião do Colegiado de Unidade do Instituto de Matemática e
Estatística, realizada em caráter extraordinário em 24 de janeiro de 2020.

Pauta:

1 – Comissão Especial para Professor Titular;
2 - A Instrução de Serviço da Comissão de Iniciação Científica;
3 – Aprovação do Edital para preenchimento de vagas no curso de Especialização

em Finanças;

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro de dois mil e vinte, em                               1

reunião extraordinária do Colegiado do Instituto de Matemática e Estatística, sob a 2

presidência do Professor Juan Bautista Límaco – Vice-Diretor do IME-UFF, estiveram 3

presentes os Professores Andréa Gomes Guimarães, Luiz Alberto Viana da Silva, Kátia 4

Rosenvald Frensel, Cristhabel Janeth Casanova Vasquez, Jony Arrais Pinto Júnior, Max 5

Oliveira de Souza, Patrícia Lusié Velozo da Costa e Sérgio de Moura Almaraz, o 6

discente, Luiz Felipe Barra Gomes, e os Técnico Administrativo em Educação, José 7

Waner de O. Silva.  1- Comissão Especial para Professor Titular –– O Colegiado de 8

modo deliberativo decidiu marcar uma reunião extraordinária presencial para o dia 07 9

de fevereiro, para tratar desse ponto de pauta. 2 - A Instrução de Serviço da 10

Comissão de Iniciação Científica – O Colegiado aprovou, por maioria, a instrução de 11

Serviço da Comissão Científica, com 5 votos a favor, sendo estes dos Professores 12

Patrícia Lusié Velozo da Costa, Luiz Alberto Viana da Silva, Andréa Gomes Guimarães, 13

Jony Arrais Pinto, Cristhabel Janeth Casanova Vasquez, Max Oliveira de Souza e 02 14

votos contra, sendo estes do discente Luiz Felipe Barra Gomes, e do técnico 15

administrativo José Waner de O. Silva. 3 – Aprovação do Edital para preenchimento 16

de vagas no curso de Especialização em Finanças - O Colegiado aprovou por 17

unanimidade o edital para preenchimento de vagas no curso de Especialização em 18

Finanças. Não havendo mais assunto a tratar, foi encerrada a reunião, cuja ata vai 19

datada e assinada por mim, Mariana Velloso, Secretária, juntamente com o Sr. 20

Presidente, Professor Juan Bautista Límaco . 21